
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 
ΔΗΜΟ ΗΛΙΔΑ 

 
 
 

Αμαλιάδα 29/12/2011 
Αρ. Πρωτ. : 44783 

Απόφαση Δημάρχου 
ειρά Β΄ Αριθμός 250/2011 

ΘΕΜΑ : «Διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού προμήθειας φωτοαντιγραφικού μηχανήματος» 

Ο Δήμαρχος Ήλιδας, 
Έχοντας υπόψη : 

1. Σις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων». 

3. Σις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 10 και 23 παρ. 4, 5 και 6 της 11389/08.03.1993 
απόφασης του Τπουργού Εσωτερικών «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Ο.Σ.Α.». 

4. Σις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημοσίου 
τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

5. Ση 464/2011 απόφαση του Δημοτικού υμβουλίου Ήλιδας με την οποία 
εγκρίθηκε η υλοποίηση της προμήθειας ενός φωτοαντιγραφικού μηχανήματος για 
τη Δ/νση Διοίκησης και Πρόνοιας του Δήμου Ήλιδας, και ορίστηκε ως τρόπος 
εκτέλεσης της παραπάνω προμήθειας ο πρόχειρος διαγωνισμός. 

6. Σην 328/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ήλιδας με την οποία 
εγκρίθηκε το 63/2011 Σεύχος Σεχνικών Προδιαγραφών για την προμήθεια του 
ανωτέρω φωτοαντιγραφικού μηχανήματος και συντάχθηκαν οι όροι διενέργειας του 
πρόχειρου διαγωνισμού. 

7. Σην εγγεγραμμένη, στον προϋπολογισμό του έτους 2011 του Δήμου Ήλιδας, 
πίστωση ποσού € 15.000,00 στον κωδικό : 10.7135.000 με τίτλο : Προμήθεια 
φωτοαντιγραφικού μηχανήματος Διοικητικών. 

 

Αποφασίζει 

 
1. Ση διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 

κατακύρωσης τη συμφερότερη προσφορά, για την προμήθεια Υωτοαντιγραφικού 
Μηχανήματος 2011, με προϋπολογισθείσα δαπάνη δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (€ 
15.000,00) συμπεριλαμβανομένου ΥΠΑ 23%, με υπάρχουσα πίστωση € 
15.000,00 από Ίδια Έσοδα. 

2. Ο πρόχειρος διαγωνισμός θα διεξαχθεί την Σρίτη 24 Ιανουαρίου 2012 και ώρα 
11:00, σύμφωνα με τους παρακάτω όρους : 

Άρθρο 1 
Σεχνικές προδιαγραφές 

Σα προσφερόμενα είδη πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που 
εγκρίθηκαν με την παρούσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ήλιδας. 

ΑΔΑ: 45ΨΗΩΡΘ-ΑΥΥ



 

Σο Υωτοαντιγραφικό Μηχάνημα θα παραδοθεί εγκατεστημένο σε χώρο του 
Λαζαράκειου Δημοτικού Μεγάρου Αμαλιάδας, σε πλήρη λειτουργία, με τους 
υπαλλήλους κατάλληλα εκπαιδευμένους στον χειρισμό τους. 

Ορίζεται ότι οι προσφορές πρέπει να καλύπτουν το σύνολο του ζητούμενου 
φωτοαντιγραφικού μηχανήματος και εφαρμογών. 

 
Άρθρο 2 

Τποβολή προσφορών 
Ο πρόχειρος διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο 

Αμαλιάδας τη Σρίτη 24 Ιανουαρίου 2012 και ώρα 11.00 ενώπιον της επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμού. Η υποβολή προσφορών θα γίνεται μέχρι τη στιγμή 
έναρξης της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών. Μετά την αποσφράγιση 
της πρώτης προσφοράς καμία νέα προσφορά δε γίνεται δεκτή. 

Άρθρο 3 
Δικαιούμενοι συμμετοχής 

Δικαίωμα συμμετοχής στον πρόχειρο διαγωνισμό έχουν όλα τα φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα, οι ενώσεις προμηθευτών και οι συνεταιρισμοί που ασκούν 
εμπορική δραστηριότητα σχετική με το αντικείμενο της προμήθειας. 

Οι προσφορές πρέπει να υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους 
ή τους νόμιμους εκπροσώπους τους. Η προσφορά της ένωσης προμηθευτών 
υπογράφεται είτε από όλα τα μέλη της ένωσης είτε από εκπρόσωπο διορισμένο με 
συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο. 

Άρθρο 4 
Δικαιολογητικά συμμετοχής 

Κάθε προμηθευτής που λαμβάνει μέρος στον πρόχειρο διαγωνισμό οφείλει να 
προσκομίσει με ποινή, να μην γίνει δεκτή η προσφορά του : 
α. Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου από το οποίο να προκύπτει η 

εγγραφή του σε αυτό και για το συγκεκριμένο επάγγελμα ή βεβαίωση άσκησης 
επαγγέλματος από δημόσια αρχή που να έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες 
νωρίτερα από την ημερομηνία της προσφοράς. 

β. Τπεύθυνη δήλωση με την οποία να δηλώνεται ότι : 
i) Ο υποψήφιος προμηθευτής είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος. 
ii) Δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική του 

δραστηριότητα, ότι δεν τελεί υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική 
διαχείριση η ανάλογη κατάσταση και δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης 
ανάλογης κατάστασης. 

iii) Δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησης και ότι 
δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή της από διαγωνισμούς του δημοσίου ή 
των ΟΣΑ. 

το φάκελο θα αναγράφονται ευκρινώς με ποινή απορρίψεως τα ακόλουθα 
στοιχεία: 

i) Η λέξη «ΠΡΟΥΟΡΑ» με κεφαλαία γράμματα. 
ii) Ο πλήρης τίτλος του φορέα (Δήμος Ήλιδας). 
iii) Ο αριθμός του τεύχους τεχνικών προδιαγραφών (63/2011). 
iv) Η ημερομηνία του διαγωνισμού. 
v) Σα στοιχεία του συμμετέχοντα. 
Μέσα στον κυρίως φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την 

προσφορά στοιχεία και ειδικότερα : 
i) λα τα προαναφερόμενα δικαιολογητικά συμμετοχής. 
ii) Δήλωση του διαγωνιζόμενου ότι έλαβε υπόψη του τους όρους της 

διακήρυξης και ότι τους αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 
iii) Δήλωση διαγωνιζομένου για την χώρα προέλευσης και κατασκευής των 

υλικών που προσφέρει. 

ΑΔΑ: 45ΨΗΩΡΘ-ΑΥΥ



 

iv) Δήλωση για τον χρόνο ισχύος της προσφοράς. 
Μέσα σε ιδιαίτερα σφραγισμένο φάκελο που θα φέρει με κεφαλαία γράμματα 

την ένδειξη «ΣΕΦΝΙΚΗ ΠΡΟΥΟΡΑ», καθώς και όλα τα στοιχεία του εξωτερικού 
φακέλου και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς (Παραγρ. β, του άρθρου 12, της 
Τ.Α. 11389/1993 του ΤΠ.Ε. περί Ε.Κ.Π.Ο.Σ.Α.). 

- Σεχνική προσφορά. 
- Σεχνικές προδιαγραφές. 
- Αναλυτικά ενημερωτικά έντυπα. 
- Δήλωση για το service μετά την πώληση και την τεχνική βοήθεια εκ μέρους 

του προμηθευτή, καθώς και για την κάλυψη διασφάλισης ανταλλακτικών. 
- Παραστατικά πιστοποιητικών διασφάλισης ποιότητας του κατασκευαστή για 

την ποιότητα κατασκευής των προς προμήθεια υλικών κατά ISO και 
πιστοποιητικών ασφάλειας των προσφερόμενων προϊόντων κατά CE. 

- Άλλα παραστατικά ελέγχου ποιότητας που επιβεβαιώνουν τήρηση 
προδιαγραφών και προτύπων του ΕΛΟΣ ή και αντίστοιχων χωρών της Ε.Ε. 
των προσφερομένων προϊόντων. 

- Παραστατικά εμπειρίας ενδιαφερόμενου προμηθευτή. 
- Δήλωση για το χρόνο παράδοσης του προσφερόμενου φωτοαντιγραφικού 

μηχανήματος. 
ε περίπτωση κατά την οποία τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς δεν είναι 

δυνατόν λόγω μεγάλου όγκου να τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο τότε αυτά 
συσκευάζονται ιδιαίτερα και ακολουθούν τον κυρίως φάκελο με την ένδειξη 
«ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ ΠΡΟΥΟΡΑ» και τις λοιπές ενδείξεις του κυρίως φακέλου (Παρ. 3, 
του άρθρου 12, της Τ.Α. 11389/1993 του ΤΠ.Ε. περί Ε.Κ.Π.Ο.Σ.Α.). 

Μέσα σε ιδιαίτερο σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΥΟΡΑ» καθώς και τα λοιπά στοιχεία του εξωτερικού φακέλου θα έχουν 
τοποθετηθεί σε δύο αντίγραφα τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς (Παρ. β, του 
άρθρου 12, της Τ.Α. 11389/1993 του ΤΠ.Ε. περί Ε.Κ.Π.Ο.Σ.Α.). 

Η προσφερόμενη τιμή θα εκφράζεται σε ευρώ και θα περιλαμβάνει τις υπέρ 
τρίτων κρατήσεις και κάθε άλλη επιβάρυνση για παράδοση των υλικών ελεύθερων 
βαρών στα γραφεία του Δήμου Ήλιδας. 

Η τιμή θα αναγράφεται αριθμητικώς και ολογράφως και θα δίνεται, ανά 
μονάδα και στο σύνολο της προσφοράς, χωρίς ΥΠΑ. Για τη σύγκριση των 
προσφορών λαμβάνεται υπ’ όψη η τιμή χωρίς ΥΠΑ. 

Άρθρο 5 
Προσφορές 

λα τα δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό πρέπει να είναι γραμμένα 
στην ελληνική γλώσσα. Οι προσφορές δεν πρέπει να φέρουν ξέσματα, σβησίματα, 
προσθήκες και διορθώσεις. Προσφορές ασαφείς που δεν μπορούν να ερμηνευθούν 
ή που υπάρχουν διορθώσεις που τις καθιστούν ασαφείς απορρίπτονται. 

Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους 
όρους της διακήρυξης, εκτός από τα σημεία που αναφέρει σε ρητή δήλωση του 
(Παραγρ. 5, του άρθρου 12, της Τ.Α. 11389/1993 του ΤΠ.Ε. περί Ε.Κ.Π.Ο.Σ.Α.). 

Μετά την κατάθεση της προσφοράς δεν γίνεται δεκτή και απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη κάθε διευκρίνηση τροποποίηση ή και απόκρουση όρων της 
διακήρυξης. 

Διευκρινήσεις δίνονται μόνο όταν ζητούνται από την Επιτροπή του διαγωνισμού. 
Από τις διευκρινήσεις που δίδονται λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που 
αναφέρονται στα σημεία που ζητήθηκαν (Παραγρ. 5, του άρθρου 12, της Τ.Α. 
11389/1993 του ΤΠ.Ε. περί Ε.Κ.Π.Ο.Σ.Α.). 

Εναλλακτικές προσφορές από τον ίδιο τον διαγωνιζόμενο γίνονται δεκτές, αρκεί 
να είναι πλήρεις και αυτοτελείς. 

Αντιπροσφορές δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

ΑΔΑ: 45ΨΗΩΡΘ-ΑΥΥ



 

Οι προσφορές που θα υποβληθούν πρέπει να καλύπτουν το σύνολο του 
ζητούμενου φωτοαντιγραφικού μηχανήματος και εφαρμογών. 

Προσφορά που δε θα υποβληθεί μέχρι και την ημέρα και ώρα λήξης αποδοχής 
προσφορών δε γίνεται δεκτή. 

Άρθρο 6 
Αποσφράγιση προσφορών 

Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια ενώπιον της επιτροπής 
παραλαβής και αποσφράγισης προσφορών. 

Η επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 
προσφορών την ημερομηνία και ώρα που ορίζεται από τη διακήρυξη. Προσφορές 
που υποβάλλονται στην επιτροπή μετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης 
δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην υπηρεσία για επιστροφή, ως 
εκπρόθεσμες. Η αποσφράγιση γίνεται με την παρακάτω διαδικασία : 

1. Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος καθώς και ο φάκελος της τεχνικής 
προσφοράς, μονογράφονται και σφραγίζονται από την επιτροπή όλα τα 
δικαιολογητικά και η τεχνική προσφορά κατά φύλλο. Ο φάκελος της 
οικονομικής προσφοράς δεν αποσφραγίζεται, αλλά μονογράφεται και 
σφραγίζεται από την επιτροπή. 

2. Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς θα αποσφραγισθεί μετά την 
ολοκλήρωση της αξιολόγησης των λοιπών στοιχείων αυτής σε ημερομηνία 
και ώρα που θα γνωστοποιηθεί σε αυτούς που θα τους αποσταλεί, η οποία 
θα αναρτηθεί και σε εμφανές μέρος τρεις (3) τουλάχιστον ημέρες προ της 
ημερομηνίας που θα αποσφραγισθούν οι οικονομικές προσφορές. 

3. Οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών, για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν 
– κατά την αξιολόγηση των τεχνικών και λοιπών στοιχείων – αποδεκτές, δεν 
αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται. 

Η προσφορά, πρέπει να συνοδεύεται από τα αναφερόμενα στα άρθρα 7 και 9 
παρ. 2 του ΕΚΠΟΣΑ δικαιολογητικά. 

Ο προσφέρων θα δηλώνει αναλυτικά τη συμμόρφωση ή απόκλιση των 
προσφερομένων ειδών σε σχέση με τις αντίστοιχες τεχνικές προδιαγραφές της 
απόφασης διενέργειας της προμήθειας. 

Περιπτώσεις προσφορών που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τους όρους της 
απόφασης διενέργειας της προμήθειας δεν θα απορρίπτονται υπό την 
προϋπόθεση ότι οι αποκλίσεις αυτές δεν αναφέρονται στους απαράβατους όρους 
και κρίνονται επουσιώδεις από την αρμόδια Επιτροπή. 

Η υπέρβαση του χρόνου παράδοσης αποτελεί ουσιώδη απόκλιση και η 
προσφορά θα απορρίπτεται. 

Επισημαίνεται ότι : 
1. Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
2. Διευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε μετά τη 

λήξη του χρόνου κατάθεσης των προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. Διευκρινήσεις δίδονται μόνο όταν 
ζητούνται από συλλογικό όργανο, είτε ενώπιον, είτε ύστερα από έγγραφο 
της υπηρεσίας μετά από σχετική γνωμοδότηση του συλλογικού οργάνου. 
ημειώνεται ότι, από τις διευκρινήσεις που δίδονται σύμφωνα με τα 
παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα 
σημεία που ζητήθηκαν. 

Άρθρο 7 
Φρόνος ισχύος των προσφορών 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους ενδιαφερόμενους προμηθευτές 
για χρονικό διάστημα τουλάχιστον εξήντα (60) ημερών, το οποίο υπολογίζεται από 
την επομένη της ημέρας λήξης υποβολής προσφορών. Προσφορά που ορίζει 
μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

ΑΔΑ: 45ΨΗΩΡΘ-ΑΥΥ



 

Άρθρο 8 
Αξιολόγηση προσφορών 

Για την επιλογή της συμφερότερης προσφοράς αξιολογούνται μόνο οι 
προσφορές που έχουν κριθεί τεχνικά αποδεκτές και είναι σύμφωνες με τους 
λοιπούς όρους της απόφασης διενέργειας της προμήθειας. 

τοιχεία που λαμβάνονται υπόψη για την αξιολόγηση των τεχνικών 
προσφορών είναι: 

1. Ποιότητα φωτοαντιγραφικού μηχανήματος με βάση τις τεχνικές 
προδιαγραφές 

2. Σεχνική αξία και αποδοτικότητα 
3. Ομοιογένεια φωτοαντιγραφικού μηχανήματος με άλλο που ήδη 

χρησιμοποιείται 
4. Λειτουργικά και αισθητικά χαρακτηριστικά φωτοαντιγραφικού 

μηχανήματος και εφαρμογών 
5. χέση κόστους και αποδοτικότητας 
6. Φρόνος παράδοσης 
7. Εγγύηση καλής λειτουργίας 
8. Εξυπηρέτηση μετά την πώληση και τεχνική βοήθεια 

Σα ανωτέρω στοιχεία αξιολόγησης κατατάσσονται σε δύο (2) ομάδες ως εξής : 

Α. ΣΕΦΝΙΚΑ ΚΑΙ ΛΕΙΣΟΤΡΓΙΚΑ ΦΑΡΑΚΣΗΡΙΣΙΚΑ ΕΞΟΠΛΙΜΟΤ – 
ΤΝΣΕΛΕΣΗ ΒΑΡΤΣΗΣΑ 70% 

ΚΡΙΣΗΡΙΟ ΒΑΘΜΟ 

Ποιότητα φωτοαντιγραφικού μηχανήματος με βάση τις 
τεχνικές προδιαγραφές 

15 

Σεχνική αξία και αποδοτικότητα 10 

Ομοιογένεια φωτοαντιγραφικού μηχανήματος με άλλο που 
ήδη χρησιμοποιείται 

5 

Λειτουργικά και αισθητικά χαρακτηριστικά 
φωτοαντιγραφικού μηχανήματος και εφαρμογών 

15 

χέση κόστους και αποδοτικότητας 5 

ΤΝΟΛΟ 50 

 
Β. ΣΟΙΦΕΙΑ ΣΕΦΝΙΚΗ ΤΠΟΣΗΡΙΞΗ – ΤΝΣΕΛΕΣΗ ΒΑΡΤΣΗΣΑ 30% 

ΚΡΙΣΗΡΙΟ ΒΑΘΜΟ 

Φρόνος παράδοσης 15 

Εγγύηση καλής λειτουργίας 20 

Εξυπηρέτηση μετά την πώληση και τεχνική βοήθεια 15 

ΤΝΟΛΟ 50 

Η συνολική βαθμολογία της κάθε ομάδας κυμαίνεται από 40 βαθμούς (αν η 
προσφορά έχει γίνει τεχνικά αποδεκτή αλλά δεν καλύπτονται πλήρως οι όροι της 
διακήρυξης) μέχρι 60 βαθμούς αν υπερκαλύπτονται οι απαιτήσεις της 
διακήρυξης. Αν καλύπτονται ακριβώς οι απαιτήσεις, βαθμολογείται με 50 
βαθμούς. 

Για τις δύο ομάδες βαθμολόγησης (τεχνικών προδιαγραφών και τεχνικής 
υποστήριξης) ορίζεται συντελεστής βαρύτητας που ανέρχεται για την ομάδα Α σε 
ποσοστό εβδομήντα τοις εκατό (70%) και για την ομάδα Β σε ποσοστό τριάντα 
τοις εκατό (30%). 

Για την εξαγωγή της ταθμισμένης Βαθμολογίας πολλαπλασιάζεται η 
βαθμολογία κάθε ομάδας χαρακτηριστικών με τον αντίστοιχο συντελεστής 
βαρύτητας της ομάδας. 

ΑΔΑ: 45ΨΗΩΡΘ-ΑΥΥ



 

υμφερότερη προσφορά είναι εκείνη που παρουσιάζει τον μικρότερο λόγο (Λ) 
της Σιμής της προσφοράς προς την ταθμισμένη Βαθμολογία της : 

Λ = 
Σιμή Προσφοράς 

ταθμισμένη Βαθμολογία 

Άρθρο 9 
Επιλογή προμηθευτή 

Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει με απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής σε όποιον προμηθευτή προσφέρει τη συμφερότερη προσφορά ύστερα 
από γνωμοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης σύμφωνα με τα ανωτέρω οριζόμενα. 

Άρθρο 10 
Εγγυήσεις 

Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση της προμήθειας, 
υποχρεούται να καταθέσει προ ή κατά την υπογραφή της σύμβασης εγγύηση 
καλής εκτέλεσης της σύμβασης, για ποσό ίσο με το 10% της συνολικής 
συμβατικής αξίας χωρίς τον ΥΠΑ. 

Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση της προμήθειας 
υποχρεούται να παράσχει εγγύηση καλής λειτουργίας και διατήρησης για 
χρονικό διάστημα τουλάχιστον δώδεκα (12) μηνών, το οποίο αρχίζει από την 
ημερομηνία παράδοσης των υλικών. 

Κατά την διάρκεια του ανωτέρω χρονικού διαστήματος ο προμηθευτής 
οφείλει, ύστερα από σχετική ειδοποίηση του Δήμου Ήλιδας, να αντικαταστήσει 
ολόκληρο το είδος ή το εξάρτημά του, που έχει υποστεί φθορά ή βλάβη η οποία 
δεν οφείλεται σε κακή χρήση ή συντήρησή του. 

Σο περιεχόμενο των εγγυήσεων διαμορφώνεται κατά τον τρόπο που ορίζει η 
παράγραφος 2 του άρθρου 26 του ΕΚΠΟΣΑ. 

Άρθρο 11 
Φρόνος παράδοσης των υλικών 

Σο φωτοαντιγραφικό μηχάνημα πρέπει να παραδοθεί σε πλήρη λειτουργία 
μέσα σε χρόνο, το αργότερο, εξήντα (60) ημερών από την υπογραφή της 
σύμβασης. Προσφορές που ορίζουν μεγαλύτερο χρόνο παράδοσης απορρίπτονται 
ως απαράδεκτες. 

Άρθρο 12 
Παραλαβή των υλικών 

Η παραλαβή του φωτοαντιγραφικού μηχανήματος θα γίνει από την αρμόδια 
επιτροπή ύστερα από μακροσκοπικό έλεγχο, μέσα σε χρόνο δεκαπέντε (15) 
ημερών από την παράδοση και θέση σε λειτουργία. 

Η παράδοση του φωτοαντιγραφικού μηχανήματος ολοκληρώνεται όταν 
ολοκληρωθεί η εγκατάσταση, η θέση σε πλήρη λειτουργία και η εκπαίδευση των 
υπαλλήλων. 

Κατά τη διαδικασία παραλαβής καλείται να παραστεί, αν το επιθυμεί, ο 
προμηθευτής ή εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπός του. 

Άρθρο 13 
Σρόπος πληρωμής 

Ολόκληρη η συμβατική αξία των υλικών θα πληρωθεί στον προμηθευτή μετά 
την παραλαβή του φωτοαντιγραφικού μηχανήματος, με την έκδοση χρηματικού 
εντάλματος πληρωμής που θα συνοδεύεται από όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

Άρθρο 14 
Κρατήσεις 

τη συμβατική αξία των υλικών, εκτός του ΥΠΑ, διενεργούνται οι ακόλουθες 
κρατήσεις, οι οποίες βαρύνουν τον προμηθευτή : 

ΑΔΑ: 45ΨΗΩΡΘ-ΑΥΥ



 

1. Υόρος εισοδήματος σε ποσοστό 4% (άρθρο 55 παρ. 1 περίπτ. στ΄ Ν 
2238/1994).  

2. Τπέρ ΣΑΔΚΤ 2% (άρθρο 7 παρ. 8 Ν. 2286/1995, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 13, παρ. 5 του Ν. 2503/1997, άρθρο 3 παρ. 1β Ν. 1726/44, Εγκ. 
Τπ. Εσωτ. 64624/25.07.1975). 

Άρθρο 15 
Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 

Πληροφορίες για τη διενεργούμενη προμήθεια παρέχονται κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες από το Γραφείο Δημοπράτησης, του Σμήματος Δαπανών – 
Διαχείρισης Τλικών, της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου Ήλιδας, ταχυδρομική 
διεύθυνση : Υιλικής Εταιρείας 6, 272 00 Αμαλιάδα, τηλέφωνο : 2622.360.564, 
τηλεομοιότυπο : 2622.360.549. 

Αντίγραφο της διακήρυξης και των παραρτημάτων που τη συνοδεύουν 

χορηγείται ή αποστέλλεται ταχυδρομικά στους ενδιαφερομένους μέχρι την 
παραμονή της ημέρας λήξης υποβολής προσφορών. 

Άρθρο 16 
Δημοσίευση 

Περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα δημοσιευθεί άπαξ σε ημερήσια 
τοπική εφημερίδα και θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Λαζαράκειου 
Δημοτικού Μεγάρου Αμαλιάδας. 

Η δαπάνη για τη δημοσίευση βαρύνει το Δήμο Ήλιδας. 

Ακροτελεύτιο Άρθρο 
Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται από την παρούσα απόφαση διενέργειας 

προμήθειας έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν. 2286/1995 και της 
11389/1993 απόφασης του Τπουργού Εσωτερικών, όπως ισχύουν. 

3. Αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας διακήρυξης αποτελεί το 63/2011 Σεύχος 
Σεχνικών Προδιαγραφών που συνέταξε η Δ/νση Σεχνικών Τπηρεσιών και 
εγκρίθηκε με την 328/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Ήλιδας, το οποίο και τη συνοδεύει. 

 
 
 

Με εντολή Δημάρχου (απόφ. 2/2011) 
O ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΧΟ 

 
 
 

 
ΖΑΧΑΡΟΠΟΤΛΟ ΒΑΙΛΕΙΟ 

Κοινοποίηση : 

Γραφείο Δημάρχου 

Δ/νση Οικονομικών 

Δ/νση Διοίκησης και Πρόνοιας 

 

ΑΔΑ: 45ΨΗΩΡΘ-ΑΥΥ


